

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 84/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 327/2021
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRAR PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE CALHA, EXAUSTORES E RUFOS, COM MATERIAL E MAO DE OBRA INCLUSAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Fevereiro de 2022, às 13:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 327/2021, Licitação nº 84/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSAO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DA EMPRESA MARCOS ANTONIO DE MORAES, POSTERIORMENTE A FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, A EQUIPE DE PREGAO DECLARA QUE A EMPRESA VENCEDORA ATENDE AS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS.

LOTE: 1

Participante: 12100 - MARCOS ANTONIO DE MORAES 04214071662

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CALHAS, PINGADEIRAS E CONDUTORES	HT	540,00	M.A.	0,0000	44,3296	23.937,98
2	SERVIÇO D INSTALAÇÃO DE RUFOS	HT	650,00	M.A.	0,0000	42,9506	27.917,89
3	CHAPA 0,80MM, DE ZINCO GALVANIZADA 20CM (POR METRO)	M2	300,00	M.A.	0,0000	11,8016	3.540,48
4	CHAPA DE 0,80MM, ZINCO GALVANIZADA 30CM (POR METRO)	M2	280,00	M.A.	0,0000	17,1704	4.807,71
5	CHAPA 0,80MM, DE ZINCO GAVLANIZADA 40 CM (POR METRO)	M2	300,00	M.A.	0,0000	22,7559	6.826,77
6	CHAPA 0,80MM, DE ZINCO GALVANIZADA, 50 CM (POR METRO)	M2	200,00	M.A.	0,0000	33,8975	6.779,50
7	CHAPA DE 0,80MM, DE ZINCO GALVANIZADA, 60CM (POR METRO)	M2	300,00	M.A.	0,0000	35,0402	10.512,06
8	CHAPA DE 0,80MM, DE ZINCO GALVANIZADA 70CM (POR METRO)	M2	380,00	M.A.	0,0000	39,3747	14.962,39
9	CHAPA DE 0,80MM, DE ZINCO GALVANIZADA, 80 CM (POR METRO)	M2	360,00	M.A.	0,0000	45,4429	16.359,44
10	CHAPA DE 0,80MM, DE ZINCO GALVANIZADA 90CM, (POR METRO)	M2	450,00	M.A.	0,0000	55,9343	25.170,44
11	CHAPA DE 0,80MM, DE ZINCO GALVANIZADA, 1 METRO (POR METRO)	M2	380,00	M.A.	0,0000	56,6633	21.532,05
12	CHAPA 0,80MM, DE ZINCO GALVANIZADA 1,10M (POR METRO)	M2	280,00	M.A.	0,0000	64,0318	17.928,90
13	CHAPA DE 0,80MM, DE ZINCO GALVANIZADA, 1,20M (POR METRO)	M2	450,00	M.A.	0,0000	66,8197	30.068,87
14	CONDUTOR GALVANIZADO 6/10CM, BARRA DE 2M (POR BARRA)	M2	280,00	M.A.	0,0000	48,6938	13.634,26
15	CONDUTOR GALVANIZADO, 5,5/8CM, BARRA DE 2M (POR BARRA)	M2	280,00	M.A.	0,0000	44,3297	12.412,32
16	CONDUTOR DE PVC 0,75, BARRA DE 6M (POR BARRA)	M2	300,00	M.A.	0,0000	89,6446	26.893,38
17	CONDUTOR DE PVC 100, BARRA DE 6M (POR BARRA)	M2	300,00	M.A.	0,0000	88,9846	26.695,38
18	JOELHO 0,75 45º	UN	100,00	M.A.	0,0000	6,7283	672,83
19	JOELHO 0,75 90º	UN	100,00	M.A.	0,0000	6,8662	686,62
20	JOELHO 100 45º	UN	100,00	M.A.	0,0000	6,8268	682,68
21	JOELHO 100 90º	UN	100,00	M.A.	0,0000	6,6199	661,99

Total do Participante -----> 292.683,94

LOTE: 2

Participante: 12100 - MARCOS ANTONIO DE MORAES 04214071662

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EXAUSTORES.	HT	18,00	M.A.	0,0000	76,1606	1.370,89
26	EXAUSTOR EOLICO DE ALUMINIO 40 CM DE DIAMETRO	UN	3,00	M.A.	0,0000	279,3702	838,11
27	EXAUSTOR EOLICO DE ALUMINIO 50 CM E DIAMETRO	UN	3,00	M.A.	0,0000	296,3266	888,98

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 84/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 327/2021
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 2/2

LOTE: 2

Participante: 12100 - MARCOS ANTONIO DE MORAES 04214071662

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	EXAUSTOR EOLICO DE ALUMINIO 60 CM E DIAMETRO	UN	3,00	M.A.	0,0000	363,8565	1.091,57

Total do Participante -----> 4.189,55

Total Geral -----> 296.873,49

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 17 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - - PREGOEIRA
MILZA HELENA DE ALMEIDA - - MEMBRO
CLAUDINEI DA LUZ - - MEMBRO
JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO